
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

 

 VÝZVA  

k předložení nabídky včetně zadávací dokumentace  

Tato zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v souladu s Metodickým pokynem o zadávání zakázek malého rozsahu pro příspěvkové 

organizace zřízení Pardubickým krajem č. VN/12/2014. 
 

 
Zadavatel - Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu 
 

"Dodávka zařízení pro převoz jídel pro LDN Rybitví formou leasingu “ 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví  

Právní forma:   Příspěvková organizace  

Sídlo:   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  

IČ:    00190560  

Číslo účtu:   32731561/0100 

Telefon:   +420 466 680 125 

E-mail:   tomsu@ldn-rybitvi.cz  

ID datové schránky: x73utt8 

Zastoupen:     Mgr. Jana Tomšů, ředitelka  

URL adresa:  https://www.ldn-rybitvi.cz/ 

Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html 

 

2. Kontaktní osoby zadavatele ve věci této zakázky, komunikace se zadavatelem 

Jméno a příjmení:  Bc. Martina Buchtová 

Tel:    + 420 466 680 325 

e-mail:   buchtova@ldn-rybitvi.cz  

 

 
3. Informace o předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 
 

3.1  Předmět plnění 
Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka zařízení pro hygienicky konformní 
převoz, uchování, udržení teploty a výdej 141 porcí pacientských jednoporcových jídel formou 
finančního leasingu pro potřeby LDN Rybitví. Po splacení leasingu přejde zařízení do majetku 
zadavatele.  
 
Specifikace parametrů zařízení: 

 Nové nebo zánovní. 

 Maximální stáří 2 roky. 

 V perfektním stavu funkčností odpovídajícím novému zařízení. 

 Přesné vymezení a specifikace zařízení je uvedeno v příloze č. 1 této výzvy k podání nabídek.  
 
 
 

mailto:tomsu@ldn-rybitvi.cz
https://www.ldn-rybitvi.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html
mailto:buchtova@ldn-rybitvi.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

Specifikace leasingu: 

 Splatnost splátek: měsíční (vždy do 20. následujícího měsíce). 
 

3.2  Místo plnění 
Místem plnění se rozumí místo předání zařízení zadavateli – areál LDN Rybitví na adrese Činžovních 
domů 139-140, 533 54 Rybitví. 
 

3.3  Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí celkem 1 000 000,- Kč bez DPH, z toho 
  

 předpokládaná hodnota tabletového systému činí 700 000,- Kč bez DPH a 

 předpokládaná cena finančního leasingu za výše stanovených podmínek činí 300 000,- Kč bez 
DPH. 

 
3.4  Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy:   15 dnů od ukončení zadávacího řízení 
Předpokládaný termín dodání tabletového systému:  30 dnů od podpisu smlouvy 
Doba trvání leasingu:      60 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 
  

3.5  Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Dle klasifikace CPV/CZ - CC se jedná o kódy: 

39314000-6 - Průmyslové kuchyňské zařízení 

66114000-2 - Finanční leasing 
 

3.6  Zadávací lhůta, jistota 
Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to 90 kalendářních dnů od data pro podání nabídek. 
Po tuto dobu jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 
 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 

3.7  Poddodavatelé 
Uchazeč ve své nabídce uvede, které části veřejné zakázky malého rozsahu má v úmyslu realizovat 
prostřednictvím poddodavatelů. Pokud uchazeč nehodlá realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu 
prostřednictvím žádných poddodavatelů, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení (viz Příloha č. 4).  
Poddodavatelsky lze provádět samotnou dodávku tabletového systému (prostřednictvím prodejce, se 
kterým spolupracuje poskytovatel leasingu) či poskytnutí leasingu (prostřednictvím leasingové společnosti, 
s níž spolupracuje prodejce zařízení). 
 
 
4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

4.1.  Žádost o dodatečné informace 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
na základě písemné žádosti (e-mailem, datovou zprávou, poštou nebo osobním doručením). Písemná 
žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám se podává výhradně na adresu 
zadavatele v českém jazyce nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti                   
od dodavatelů. 
 

4.2  Lhůta pro poskytnutí informací 
Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
písemně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem osloveným dodavatelům, kterým byla 
poskytnuta zadávací dokumentace a uveřejní je na profilu zadavatele.  



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

 

 
 

4.3  Způsob poskytnutí informací 
Zadavatel uchazeče upozorňuje, že vzhledem k poskytování zadávací dokumentace způsobem 
umožňujícím dálkový a neomezený přístup na profilu zadavatele (adresa je uvedena v záhlaví této 
zadávací dokumentace), budou dodavatelům (potenciálním uchazečům) stejným způsobem poskytovány i 
dodatečné informace. Dodavatelé, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci, aniž by to zadavateli oznámili, 
jsou tedy povinni sledovat detail zadávacího řízení, aby měli aktuální informace vztahující se 
k zadávacímu řízení. 
 
 
5. Podání nabídek 

 
5.1  Způsob a místo podání nabídek 

Každý dodavatel může podat jen jednu nabídku.  
 
Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení doručí uchazeči v uzavřené obálce označené:  

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU - Dodávka zařízení pro převoz jídel LDN Rybitví                           
formou leasingu. 

NEOTEVÍRAT“ 
 
Na obálce musí být dále uvedeny identifikační údaje uchazeče  
 
Nabídky lze podávat poštou, nebo osobně na podatelnu zadavatele na adrese Činžovních domů 139-140, 
533 54 Rybitví v pracovní dny:  

pondělí od 07:30 do 15:30 hodin  
úterý od 07:30 do 15:30 hodin 
středa od 07:30 do 15:30 hodin  
čtvrtek od 07:30 do 15:30 hodin 
pátek od 07:30 do 15:30 hodin 

 
Nabídky budou přebírat pracovnice podatelny. Zadavatel u doručené nabídky poznamená pořadové číslo 
nabídky, datum a hodinu doručení.  
 

5.3  Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 23. 4. 2019 do 9:00.  
Pokud bude nabídka doručena po této lhůtě, zadavatel takovou nabídku neotevírá. Zadavatel vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tuto 
nabídku uchazeči nevrací, tato nabídka zůstává u zadavatele jako součást spisu předmětné veřejné 
zakázky malého rozsahu.  
 
Bezprostředně po skočení lhůty pro podání nabídek proveden zadavatelem ustanovená komise pro 
otevírání obálek (která bude současně též komisí pro posouzení a hodnocení nabídek) otevření 
doručených obálek s nabídkami. 
 

5.4  Členění nabídky 
Nabídka musí obsahovat identifikační údaje uchazeče, návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče a doklady požadované touto zadávací dokumentací, tj.: 

 Krycí list nabídky  

 Cenová nabídka vč. uvedení technických parametrů zařízení (zejm. stáří a další technické 
parametry) 

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

 Dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

 Seznam poddodavatelů 

 Podepsaný návrh smlouvy  
 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

6.1 Základní kvalifikační předpoklady (základní kvalifikace) 
Základní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (viz Příloha č. 3) podepsané 
oprávněnou osobou za dodavatele.  
 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady (profesní kvalifikace) 
Profesní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží prosté kopie příslušného oprávnění k podnikání 
vztahujícího se k předmětu této veřejné zakázky malého rozsahu (např. živnostenský list) a aktuálního 
výpisu z obchodního rejstříku (je-li do tohoto rejstříku uchazeč zapsán) ne starší 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. Pokud dodavatel není do rejstříku zapsán, doloží čestné prohlášení o tom, že není 
zapsán do obchodního rejstříku vč. zdůvodnění.  
 
 
7. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 

7.1   Hodnotící kritéria 
Hodnoceny budou pouze nabídky, u kterých prokáže dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu, a které splňují 
požadavky zadavatele na předmět zakázky.  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je NEJNIŽŠÍ CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 
v Kč bez DPH (100 %). V případě naprosté shody výše nabídkových cen různých uchazečů bude mezi 
těmito nabídkami rozhodnuto losem.  
 

7.2  Způsob hodnocení 
Posouzení a hodnocení nabídek bude provádět komise jmenovaná zadavatelem. Celkové hodnocení 
bude obsahovat seřazení nabídkových cen od nejnižší k nejvyšší. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu.   
 
 
8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
8. 1 Forma stanovení celkové nabídkové ceny 

Celková nabídková cena této veřejné zakázky bude pak stanovena ve formě ceny bez DPH, samostatně 
uvedené DPH a ceny včetně DPH.  
 
Nabídková cena bude stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré daně, cla, 

poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací veřejné zakázky malého rozsahu (tedy veškeré 
náklady (cenu) zařízení a veškeré náklady leasingu vč. všech poplatků a jakýchkoliv dalších plateb). 
Celková nabídková cena bude uvedena v české měně. 

 
8.2 Krycí list 

Nabídková cena bude uvedena v Krycím listu nabídky (viz Příloha č. 2). DPH bude v rozpočtu vyčíslena v 
zákonné výši ke dni podání nabídky. 
 
 
9. Obchodní a platební podmínky 

 
9.1  

Uchazeč předloží ve své nabídce vlastní návrh leasingové smlouvy, který bude podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče a bude obsahovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

zadavatelem v této výzvě. Z návrhu leasingové smlouvy budou patrné veškeré obchodní a platební 
podmínky. Zadavatel si vyhrazuje právo o obsahu předložené smlouvy s uchazečem v případě potřeby 
jednat a upravit či doplnit také její konečné znění, s výjimkou podstatných náležitostí smlouvy. Zadavatel 
dále výslovně stanovuje, že ve smlouvě nesmí být uvedeny žádné jiné poplatky či náklady spojené 
s poskytnutím leasingu s výjimkou položek výslovně stanovených v této zadávací dokumentaci (viz bod 
3.1.) a položek, jež mají charakter smluvní sankce v případě, že dojde k porušení smluvních povinností na 
straně zadavatele. 
 

9.2 
Součástí leasingové smlouvy musí být uveden závazný termín dodání zařízení a technické parametry 
dodávaného (nabízeného) zařízení vč. kalkulace nabídkové ceny (kalkulace splátek).  
 

9.3 
Lhůta splatnosti faktury činí alespoň 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  
 

9.4 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje…) a nemohou být poskytnuty, a to šedou 
barvou textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu 
údajů. 
 

9.5 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru 
smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných 
metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či 
doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření zadavatel. Nezajistí-li však uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem 
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce 
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran.  
 

9.6 
Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti se zadavatelem či 
zadavatelem pověřenými osobami. Dodavatel je zejména povinen s dostatečným předstihem informovat 
zadavatele o všech nových zjištěních, které mají vliv na průběh plnění zakázky. 
V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude 
uchazeč vybraný na základě tohoto zadávacího řízení osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Toto ustanovení platí pro uchazeče samotného i veškeré případné Poddodavatele. 
 
 
10. Další informace 

 
10.1 Prohlídka místa plnění  

Zadavatel nekoná prohlídku místa plnění. 
 

10.2  Obchodní názvy případně obsažené v zadávací dokumentaci 
Pokud se v zadávací dokumentaci či jejích přílohách vyskytnou (přes veškerou snahu zadavatele, aby 
tomu tak nebylo), odkazy na obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení 
mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se výhradně o vymezení předpokládaného standardu a 
uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. Uchazeč pak musí na 
tuto skutečnost zadavatele upozornit, popsat konkrétní část plnění, kde toto obdobné řešení použil 
a prokázat vymezením technických charakteristik řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

     

 

výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší než ty, které byly vymezeny a specifikovány 
v této Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 
 
 
11.   Závěrečná ustanovení 

 
a) Předané zadávací podklady dodavatel nevrací. Dodavatel smí použít tyto pokyny a podklady jen pro 

účely této veřejné zakázky, jiné využití zadavatel nepřipouští. 
b) Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci posouzení kvalifikace zájemce (dodavatele) ověřit informace 

uváděné zájemcem (dodavatelem) v žádosti o účast.  
c) Zadavatel si vyhrazuje právo toto zadávací řízení zrušit.  
d) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předložené nabídky. 
e) Náklady na vyhotovení nabídek a účast v zadávacím řízení, stejně jako jakékoliv další náhrady 

nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení nese uchazeč (dodavatel) sám. 
f) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby či opomenutí v této 

Zadávací dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. V případě, že se bude jednat o podstatnou 
změnu či doplnění Zadávací dokumentace, bude změna oznámena i formou, jakou došlo 
k uveřejnění této veřejné zakázky.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít. 
 
 
V Rybitví dne 11. 4. 2019 
 
 
 
 
 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Mgr. Jana Tomšů 

ředitelka 
 
 

12.   Přílohy 
 
Příloha č. 1 :  Specifikace předmětu veřejné zakázky  
Příloha č. 2 : Krycí list nabídky - vzor 
Příloha č. 3 :  Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – vzor 
Příloha č. 4:  Seznam poddodavatelů - vzor 


		2019-04-11T09:49:28+0200
	Mgr., Bc. Jana Tomšů




